Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 24

имени
ул.Новгородская, 16, Краснодар, г, 350059, тел/факс (861)2342535

e-mail:school24@kubannet.ru

ПРИКАЗ

20.03.2021г.                                                                                       № 102-О

Краснодар

Об организации  работы в период весеннихканикул в МБОУ СОШ№ 24

В 2021году

 В соответствии с поручениемдепартамента образованияадминистрации

муниципального образования город Краснодар № 142-доп.от 18.03.2021г.«Об

организации работы в период весенних каникул  в образовательных

организациях города Краснодара в 2020-2021 учебном году», в целях

организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и

подростков в период весенних каникул», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по ВР Просверниной Н.В. составить план

мероприятий, организуемых в школе в период весенних каникул  с

проведением спортивно-массовых мероприятий, культурно-

просветительских, экскурсионных мероприятий, графики работы библиотеки

и компьютерного класса (приложение № 1) до 20.03.2021г.

1.1. План проведения весенних каникул с учащимися, состоящими на

профилактическом учете в школе и ОПдН;

1.2. Подготовить фотоотчёт о проведении каникул до 29.03.2021 г.

1.3. Предусмотреть освещение мероприятий, организуемых в период

каникул на сайте школы.

1.4. Разместить на стендах «Каникулы» и ШВР информацию для

родителей и детей о мероприятиях, проводимых в период каникул, с

указанием форм занятости обучающихся, режима и плана работы,

расписания кружков и секций.

2. Классным руководителям провести инструктажи с учащимися по

правилам поведения на водных объектах, правилам дорожного движения,

пожарной безопасности, по антитеррористической безопасности, в сети

Интернет, о чем сделать записи в журнале регистрации инструктажей до

18.03.2021 г.

2.1. Классным руководителям провести информационно-

разъяснительную работу с родительской общественностью по вопросам

предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные

сообщества, в том числе через социальные сети, о недопустимости

нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и

неэксплуатируемых зданиях и сооружениях, а так же в местах массового

скопления людей. Об усилении контроля за детьми вне учебного процесса. В

том числе безопасности в сети Интернет.

2.2. При организованной перевозке группдетей автомобильным

транспортом  строго соблюдать  требования Правил организованной

перевозки детей, утвержденных постановлением Правительства РФ от

17.12.2013 г. № 1177.

2.3. Классным руководителям предоставить информацию о

проведении весенних каникул в срок до 20.03.2021 г.

2.4. Возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья

учащихся во время проведения мероприятий на классных руководителей.

2.5. Преподавателю – организатору ОБЖ Отмахову С. П. ознакомить

учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения чрезвычайной

ситуации, провести учебные тренировки по эвакуации, в случае

возникновения угрозы террористического акта и чрезвычайной ситуации

техногенного характера.

2.6.  Всем работникам школы, незамедлительно информировать

директора МБОУ СОШ № 24 И.Н. Кукушкину обо всех происшествиях,

связанных с угрозой жизни и здоровья детей и работников в период

мероприятий с детьми и подростками.

3. Заместителю директора по АХР Кузьминой Ю.А. усилить охрану

здания школы, подъездных путей и  коммуникаций, ужесточить пропускной

режим на территорию и в здании школы

3.1. Обеспечить регулярные осмотры прилегающей к школе

территории и подвальных помещений.

3.2. Усилить контроль за состоянием пищеблока, систем

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.

3.3. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной

сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи.

4.Социальным педагогам Кузнецовой Т.С.и КривкоА.А. провести с 11

по 17 марта Неделю правовых знаний поорганизации

профилактической работы и правовому просвещению обучающихся 5-

11 классов.

        4.1.Подготовить план работы с учащимися, состоящими на ВШУ.

        4.2.Уделить особое внимание занятости детей и подростков, состоящих

на профилактическом учете, детей-сирот и детей.находящихся в трудной

жизненной ситуации.

        4.3. Ежедневно вести мониторинг занятости обучающихся, состоящих на

профилактическом учете.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по ВР Просвернину Н.В.

Директор МБОУ СОШ № 24                                           И.Н. Кукушкина

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к приказу  № 102–О

от  20.03.2021г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в

период весенних каникул 2021 года.

№

п/п

Клас

с

Дата, время Мероприятие Кол-

во

детей

Кл.руководитель

1. 1а 23.03.2021г.

10.00ч.

Экскурсия в библиотеку

им. Гончарова

18 чел. Мелкумова Е.А.

2. 1б 23.03.2021г.

10.00ч.

Экскурсия в библиотеку

им. Гончарова

15 чел. Кочкина С.Н.

3. 1в 23.03.2021г.

10.00ч.

Посещение СБС «Лесики» 16 чел.  Кривко А.А.

4. 2а 23.03.2021г.

10.00 ч.

КВН «Казачья столица» 17 чел. Головина З.Г.

5. 2б 23.03.2021г.

10.00ч.

Диспут  «Сочувствие,

чуткость, отзывчивость»

15 чел. Сорокина М.В.

6. 2в 23.03.2021г.

12.00 ч.

Экскурсия в парк

«Краснодарград казачий»

15 чел. Дерюгина Инна

Витальевна

7. 3а 24.03.2021г.

12.00 ч.

Посещение аттракционов в

СБС

14 чел. Ратушная Н.В.

8. 3б 24.03.2021г.

12.00ч.

Творческий час

«Мастерилка»

12 чел. Дубивка А.А.

9. 3в 24.03.2021г.

12.00 ч.

Посещение памятника

зенитчикам

17 чел. Бугаева Ю.Б.

10. 4а 24.03.2021г.

12.00 ч.

Экскурсия в парк

«Краснодарград казачий»

16 чел. Загорулько И.В.

11. 4б 24.03.2021г.

10.00ч.

Посещение кинотеатра СБС

«Излом времени»

15 чел. Беблова Анна

Михайловна

12. 4в 25.03.2021г.

10.00ч.

Диспут  «Сочувствие,

чуткость, отзывчивость»

15 чел. Белая Елена

Александровна

13. 5а 25.03.2021г.

10.00ч.

Посещение музея им.

Фелицина  выставка

регалии казачьего войска

25 чел. Краснова Е.А.

14. 5б 25.03.2021

по

27.03.2021г.

С 11.00 до

15.00

«Олимп»  подготовка к

фестивалю

20 чел. Лукьянченко Н.С.

15. 5в 24.03.2021г.

10.00 ч.

Драматический театр

спектакль  «Алиса в стране

чудес»

17 чел. Хорошун М.Э.

16. 6г 25.03.2021г.

10.00ч.

Посещение музея им.

Фелицина  выставка

регалии казачьего войска

10 чел. Калинович Л.Д.

17. 6а 24.03.2021г.

25.03.2021г.

26.03.2021г.

12.00 ч.

Подготовка к КТД 25 чел. Нижельская О.В.

18. 6б 24.03.2021г.

10.00ч.

Посещение музея им.

Фелицина  выставка

регалии казачьего войска

15 чел. Дешевых Е.А.

19. 6в 24.03.2021г.

10.00

Флай зона

ул.Рашпилевская,321а

15 чел. Отмахов С.П.

20. 7а 24.03.2021г.

10.00 ч.

Музей им. Коваленко

выставка «Художники 19

века»

15 чел. Волкова М.В.

21. 7б 24.03.2021г.

10.00ч.

Посещение музея им.

Фелицина  выставка

регалии казачьего войска

15 чел. Страхова И.Ю.

22. 7в 25.03.2021г.

10.00.

Посещение музея им.

Фелицина «Великая война –

забытая война»

15 чел. Никитенко Е.Л.

23. 7г 25.03.2021г.

10.00ч.

Посещение ДЖОУЛЬ парка 15 чел. Кузнецова Т.С.

24. 8а 25.03.2021г.

10.00 ч.

Тематическая экскурсия в

«Бизнес – инкубатор»

КуБГУ

16 чел. Фролкина Л.В.

25. 8б 25.03.2021г.

11.00ч.

Тематическая экскурсия в

«Бизнес – инкубатор»

КуБГУ

16 чел.  Радченко С.С.

26. 8в 28.03.2021г.

12.00ч.

Тематическая экскурсия в

«Бизнес – инкубатор»

КуБГУ

18 чел.  Кустова Л.В.

27. 8г 25.03.2021г.

13.00ч.

Тематическая экскурсия в

«Бизнес – инкубатор»

КуБГУ

16 чел.  Гулян К.А.

28. 8д 26.03.2021г.

13.00ч.

Тематическая экскурсия в

«Бизнес – инкубатор»

КуБГУ

16 чел.  Мезина О.О.

29. 9а 23.03.2021г.

по

27.03.2018г.

с 11.00до

13.00 ч.

 Подготовка к ОПЭ. Защита

проектов. Каб.35

28 чел. Перепилюкова И.А.

30. 9б 24.03.2021г.

–

27.03.2021г.

10.00ч.

Подготовка к ОГЭ. Защита

проектов. каб. 19

28 чел. Просвернина Н.В.

31. 9В 25.03.2021г.

12.00 ч.

Музей им. Коваленко  15 чел. Чвертко Н.А.

32. 10а 24.03.2021г.

10.00ч.

КГУ спектакль

«Экологический голос

города»

36 чел. Петренко И.Г.

31. 11а 24.03.2021г.

11.00ч.

Музей им. Фелицина 17 чел.  Лукьянченко Н.С.